
 

Decreto Dirigenziale n. 55 del 06/02/2025

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

U.O.D. 93 - STAFF - tecnico operativo - progr.  delle politiche svil. econo.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE ELENCO DELLE IMPRESE AMMESSE AL PROGRAMMA "MEET

ITALIAN BRANDS  2025"   NAPOLI -  MARZO  2025 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con Delibera  n.  482 del  24/09/2024,  la  Giunta  regionale  ha  programmato  l’importo  massimo di  Euro

4.000.000,00 a valere sui rientri  dell’operazione “Fondo Regionale per lo sviluppo a favore delle PMI
Campane”  di  cui  alla  DGR n.  378  del  24/09/2013  e  ss.mm.ii.  per  la  partecipazione  ad  iniziative  di
promozione ed internazionalizzazione delle PMI campane tra le quali è previsto anche la manifestazione
“Meet Italian Brands “in programma a Napoli nel mese di marzo 2025;

b) con D.D. n. 864 del 29/11/24 è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di
interesse finalizzate alla partecipazione di PMI campane operanti nel settore della moda al programma di
promozione ed internazionalizzazione "Meet Italian Brands 2025" - Napoli - Marzo 2025 con la  procedura
telematica implementata  attraverso il servizio digitale denominato “Domanda di partecipazione a Meet
Italian  Brands  2025”,  disponibile  sul  Catalogo  dei  servizi  digitali  di  Regione  Campania  al  link
https://servizi-digitali.regione.campania.it/MeetItalian; 

c) con D.D. n. 897 del 19/12/2024 e D.D.n. 4 del 9/01/2025, sono stati prorogati i termini di presentazione
delle istanze;

d) l’istruttoria delle manifestazioni di interesse è stata svolta dallo Staff 50.02.93, della Direzione Generale
per lo Sviluppo Economico e le Attività produttive, così come previsto dal citato D.D. n.  864/2024; 

CONSIDERATO che
a) sono  regolarmente  pervenute  n.  79  manifestazioni  di  interesse  il  cui  elenco  risulta  acquisito  al   PG

54532/2025;

b)  per le n.79 istanze, si è dato corso all’istruttoria per la verifica del possesso dei requisiti di ammissibilità e
all’applicazione dei criteri di premialità di cui ai par. 3 e 7 dell’Avviso;

c) per  n.  1  istanza,  l’Ufficio  competente  ha  trasmesso,  a  mezzo  pec,  in  data  29/01/2025,  formale
comunicazione contenente i motivi di esclusione in riscontro alla quale, in pari data, l’azienda ha espresso
formale rinuncia alla partecipazione; 

d) in  merito  alle  predette  verifiche,  alcune  attività  risultano  in  corso,  con  riferimento  al  requisito  della
regolarità contributiva;

e) per tali aziende l’ammissibilità alla manifestazione può essere disposta solo con riserva;

f) ai sensi del par. 3 dell’Avviso, risultano ammissibili n.78 istanze di partecipazione di cui n. 6 con riserva,
fermo restando che, nel rispetto della disciplina sulla   privacy, l’ammissione con riserva sarà oggetto di
comunicazione individuale e dovrà procedersi a revoca in caso di esito negativo delle verifiche in corso;

g) non si è provveduto a redigere la graduatoria sulla base dell’applicazione dei criteri premiali, così come
disposto dal paragrafo 7 dell’Avviso, in quanto il numero delle istanze   ammissibili è risultato inferiore
rispetto al numero massimo di imprese previsto al paragrafo 5 dell’Avviso;

RITENUTO, pertanto, di
a) dover approvare, in applicazione del par. 3 dell’Avviso pubblico approvato con il Decreto Dirigenziale

n.  864  del  29/11/2024,  l’allegato  1  al  presente  provvedimento  contenente  l’elenco  delle  imprese
ammesse a partecipare al programma di promozione ed internazionalizzazione "Meet Italian Brands
2025" - Napoli – Marzo 2025;

b) dover precisare che, alle n.6 aziende ammesse con riserva, nel l rispetto della disciplina sulla   privacy,
sarà effettuata comunicazione individuale, fermo restando che  dovrà procedersi a revoca in caso di
esito negativo delle verifiche in corso;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025

https://servizi-digitali.regione.campania.it/MeetItalian


c) dover dare atto che la partecipazione agli eventi costituisce sovvenzione non finanziaria (aiuto di stato
indiretto) concessa, ai sensi del presente provvedimento, in “De Minimis” ex Reg. UE n. 2831/2023,
demandando a separato provvedimento la registrazione degli aiuti concedibili sul RNA secondo quanto
previsto dal Regolamento MISE n. 115 del 31 maggio 2017 e l’attribuzione dei codici COR e CAR;

d) dover specificare che il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e
27  del  D.lgs.  n.  33  del  14/03/2013  in  quanto  tali  adempimenti  saranno  assolti  con  il  successivo
provvedimento di attribuzione dei codici COR e CAR;

VISTI
a) la D.G.R. n. 556 del 30/11/2021 ed il successivo D.P.G.R. n. 162 del 21/12/2021 con i quali è 

stato conferito alla Dott.ssa Raffaella Farina l'incarico di Direttore Generale della Direzione 
Generale 50.02 Sviluppo Economico e Attività Produttive;

b) la DGR n. 235 del 26/04/2017 e ss.mm.ii di conferimento alla dott.ssa Daniela Michelino, 
dell’incarico di responsabile dello Staff tecnico operativo - Programmazione delle Politiche per lo 
Sviluppo Economico -Coordinamento Contratti di Sviluppo ed altri strumenti nazionali, Aree di 
crisi, Crisi industriali, Zes presso la Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività 
Produttive;

c) la DGR n.763 del 27/12/24 con cui le predette funzioni dirigenziali sono state prorogate fino al
15/03/2025;

d) la D.G.R. 482 del 24/09/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dallo Staff 50.02.93  della Direzione Generale per lo Sviluppo 
Economico e le Attività Produttive,

DECRETA
Per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

1. approvare, in applicazione del par. 3 dell’Avviso pubblico approvato con il Decreto Dirigenziale n. 864 del
29/11/2024,  l’allegato  1  al  presente  provvedimento  contenente  l’elenco  delle  imprese  ammesse  a
partecipare al programma di promozione ed internazionalizzazione "Meet Italian Brands 2025" - Napoli –
Marzo 2025:

2. precisare  che,  alle  n.6 aziende ammesse con riserva,  nel  rispetto  della  disciplina sulla    privacy,  sarà
effettuata  comunicazione  individuale,  fermo  restando  che  dovrà  procedersi  a  revoca  in  caso  di  esito
negativo delle verifiche in corso;

3. dare atto che la partecipazione agli eventi costituisce sovvenzione non finanziaria (aiuto di stato indiretto)
concessa, ai sensi del presente provvedimento, in “De Minimis” ex Reg. UE n. 2831/2023, demandando a
separato  provvedimento  la  registrazione  degli  aiuti  concedibili  sul  RNA secondo  quanto  previsto  dal
Regolamento MISE n. 115 del 31 maggio 2017 e l’attribuzione dei codici COR e CAR; 

4. specificare che il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del
D.lgs. n. 33 del 14/03/2013 in quanto tali adempimenti saranno assolti con il successivo provvedimento di
attribuzione dei codici COR e CAR;

5. trasmettere  il  presente  atto  all’Assessore  alle  Attività  Produttive,  Lavoro,  Demanio  e  Patrimonio,  alla
Struttura competente per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Campania nella sezione

Casa di vetro del portale regionale e al B.U.R.C 

                                                                                                                    Raffaella Farina

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025


	BURC n. 10 del  10 Febbraio 2025

